
Årsberetning for Slekt og Data Vestfold 2018 
 

Slekt og Data Vestfolds styre for 2018: 
 
Leder:   John Ludvigsen 
Nestleder:  Lars Jørgen Ormestad 
Kasserer:  Henning Halvorsen 
Sekretær:  Anne Kamfjord 
Styremedlem: Hege Dåpan 
Styremedlem: Irene Plathán 
 
Revisor:  Arne Wilfred Vinslid 
Valgkomite:  Odd Roar Sulutvedt, Thore Stordalen, Anne Grethe Syvertsen.  
   
Styrets har som vanlig hatt fokus på å planlegge medlemsmøter. Det er også fokus på å bistå 
lokale lag og brukergrupper som gjør en flott jobb.  
 
En viktig del av strategien for å bli mer synlig har også vært å fortelle mer om våre aktiviteter 
på våre nettsider. Her ønsker vi at all informasjon til medlemmer og andre interesserte skal 
ligge. Sosiale medier som Facebook er også viktig for å spre informasjon, men dette er ment 
som et tillegg til websiden. I 2018 valgte man å etablere en side i stedet for å ha en lukket 
gruppe på Facebook. Dette ble valgt fordi en gruppe har flere begrensninger i forhold til å 
publisere noe på en side.  
Medlemsbladet DIZ har vært et viktig ledd for å formidle hvem vi er og bredden i hva vi 
jobber med. Formen på det har også passet bra til lengre artikler enn den man forbinder 
med nettsider. Etter mange års flott arbeid takker redaktør Tor Gervin av som redaktør. 
Inntil styret finner en ny redaktør som vil jobbe med dette medlemsbladet vil vi fokusere på 
mer informasjon og artikler på nettsidene våre. 
 
De som har jobbet med de nye nettsidene for Vestfold er Morten Thorvaldsen og John 
Ludvigsen. I tillegg har Lars Jørgen Ormestad bidratt som nettredaktør med innhold på 
Vestfoldsidene. 
 
Antall medlemmer i Slekt og Data Vestfold pr 31. desember 2018 var 701. 
 

Ærespris 
 
Slekt og Data Vestfolds Ærespris ble tildelt Lars Brathagen. 

I begrunnelsen kan vi lese at Lars i mange år bidratt med registreringer av kirkebøker for Larvik. Han 
har også i en årrekke vært med på driften av Slekt og Data Larvik gruppen. 

Ikke minst er hans innsats i gruppen som har bragt slektsforskning inn i den videregående skolen i 
Larvik blitt lagt merke til. Dette prosjektet har blitt større for hvert år, ikke minst takket være jobben 
Lars har gjort. 

 



Møter i Slekt og Data Vestfold: 
 
18. januar 2018. Medlemsmøte på Stokke Bygdetun.  
Hvordan skrive sin egen historie eller slektens historie? Foredrag ved Kjersti Wold. 
15. februar 2018.  Medlemsmøte på Stokke Bygdetun.  
Roar Pedersen fortalte den ukjente historien om Presterød Hospital. 
15. mars 2018. Årsmøte. Stokke Bygdetun.  
Om bokserien Norske Gardsbruk Vestfold ved Lars Jørgen Ormestad. 
19. april 2018. Medlemsmøte på Stokke Bygdetun.  
Vi viste filmen om Saltverket på Vallø 1739-1861, og John holdt et foredrag om søk i svenske 
kilder hos SVAR og Arkiv Digital. 
23. mai 2018. Medlemstur til Torås fort hvor vi fikk omvisning av guide John Toresen. 
20. september 2018. Medlemsmøte på Stokke Bygdetun.  
Øystein Morten holder foredrag om sin bok Norske Ødegårder - Historien om stedene vi 
forlot. 
18. oktober 2018. Medlemsmøte på Stokke Bygdetun 
Tor Gervin fortalte om Frelsesarmé-offiseren og Nr. 91. Stomperud og vi presenterte status 
på våre prosjekter som digitaliseringsprosjektet og Gravminner.   
22. november 2018. Medlemsmøte på Stokke Bygdetun 
Tor Bjørvik fortalte om bosetting i Vestfold i tidligere tider og John demonstrerte søk i Arkiv 
Digital ved hjelp av svensk befolkningsregister. 
13. desember 2018. Medlemsmøte på Stokke Bygdetun.  
Inger Bjar-Kessler fortalte om Marie Treschow. 
 

Markeder 
 
Slekt og Data Vestfold har deltatt på følgende markeder 
10. juni 2018 Moadagen, Stokke 
18.-19. august 2018. Vivestad Høstmarked 
1.-2. september 2018. Våle sensommerfestival. 
16. september 2018 Kulturminnedagene på Eidsfoss hovedgård 
 

Kursvirksomhet. 
 
Kursvirksomheten i 2018 har vært høy. Vi har hatt to datakurs med kursholder Odd Roar Sulutvedt, 
med til sammen 18 deltakere. Det har vært et grunnkurs med innføring i slektsforskning, med 
kursholder Lars Jørgen Ormestad. På grunnkurset var det 16 deltakere. Disse tre kursene ble avholdt 
på Re videregående skole. 

På Tønsberg og Færder bibliotek avholdt vi et kurs i gotisk håndskrift, over fire kursdager med 
Christiane Hunsbedt fra Slekt og Data Oslo. Den første dagen var en innføringsdag med 6 deltakere, 
de tre neste et videregående kurs med 7 deltakere. 

3. september ble det avholdt et tretimers kurs i bildebehandling hvor målgruppen var de som kunne 
tenke seg å jobbe med gravminner og digitaliseringsprosjektet vårt. Her deltok Thom og Rolf fra 
digitaliseringsprosjektet og John demonstrerte tilvarende behov for bilder til gravminnebasen. Dette 
kurset ble holdt for å få mer fokus på disse to store prosjektene våre og ble starten på økt aktivitet. 
Bruken av Excel ble det ikke nok tid til den kvelden. 



Foredragsvirksomhet 
 
Oppsøkende virksomhet i andre lag og foreninger er viktig for at flere skal stimuleres til 
slektsgransking og for profilering Slekt og Data. Flere av våre medlemmer stiller opp i slik 
sammenheng. Tor Gervin har gjennom 2018 holdt 24 slektsrelaterte foredrag, i og utenfor Vestfold. 
Der det har ligget til rette for det, er tilhørerne vist tjenester på nettet og har fått utdelt trykt 
informasjonsmateriell. 

Deltagelse ved andre Slekt og Data arrangement 
 
28.-29. april ble det arrangert Landsmøte for Slekt og Data. Dette ble avholdt på Hotel Klubben i 
Tønsberg. Deltakere her var John Ludvigsen, Lars Jørgen Ormestad, Henning Halvorsen, Irene 
Plathán, Vidar Øverli, Rolf Dahl og Odd Roar Sulutvedt.  

John Ludvigsen og Morten Thorvaldsen deltok på samling for nettredaktører på Gardermoen 22.-23. 
september 2018. 

13.-14. oktober var det samling for alle distriktslagslederne og her deltok John Ludvigsen. 

12. november ble det holdt et møte på Re videregående skole hvor representanter fra alle de fem 
lokale gruppene i Slekt og Data Vestfold deltok. 
Tilstede:  
Fra styret: Henning Halvorsen, Irene Plathán, Hege Dåpan, John Ludvigsen og Lars Jørgen Ormestad.  
Fra Sande: Anne-Grethe Syvertsen, Elise Marie Thorkildsen.  
Fra Re: Odd Roar Sulutvedt.  
Fra Tønsberg: Rolf Dahl, Kristina Holt Fonn.  
Fra Sandefjord: Arne Vinslid, Liv Rambo.  
Fra Larvik: Lars Brathagen, Vidar Øverlie, Bjørn Terje Løwer. 

Aktivitsgrupper i Slekt og Data Vestfold  
 

«Årsberetning» fra digitaliseringsgruppen på Vestfoldarkivet 2018. 
Gruppen har bestått av Rolf Dahl og Thom Johansen. 
 
Scanning av havaridokumenter fra Østlandske Skibsassurancforening ble fullført tidlig på 
året. 
En godbit for hvalfangstinteresserte: Mannskapslister for AS Thor Dahls ekspedisjoner til 
Sørishavet har blitt scannet og lagt ut på våre medlemssider. Det gjelder kokeriene 
Thorshøvdi, Thorshavet og Thorshammer med tilhørende hvalbåter. Tidsperioden for disse 
listene er 1948 til 1966. 
 
AS Kosmos har hevet klausuleringen på en del av sitt arkiv, og mot slutten av året ble 
mannskapslister fra dette rederiet også scannet. Tidsperioden for disse mannskapslistene er 
fra 1929 til 1968. Også her gjelder det ekspedisjoner til Sørishavet, med disse kokeriene: 
Kosmos, Kosmos II, Kosmos III, Kosmos IV, Ulysses og Fraternitas, med tilhørende hvalbåter. 
Arbeidet med mannskapslister fra AS Kosmos er ennå ikke avsluttet, men vil bli fullført i 
begynnelsen av 2019, og listene vil bli publisert på vanlig måte. 
 
I tillegg har Rolf Dahl og Morten Thorvaldsen deltatt som representanter for Slekt og Data på 
Vestfoldarkivets åpne dager, totalt fire ganger. 



 

Gravminner 
 
2018 ble et litt annerledes år enn tidligere med «kun» 447 nye navn i gravminnebasen.  
Antall per 31/12-2018 var 147.476 navn. Men veldig mye arbeid er lagt ned i registrering av 
bilder. I april 2018 ble Øvre og Nedre Langestrand i Larvik publisert basert på bilder fra Roar 
Danielsen.  
 
Høsten 2018 ble det jobbet med blant annet Tanum med bilder fra de to fotografene Geir 
Foldvik Hansen og Roar Danielsen som til sammen har bidratt med omlag 1.500 bilder. 
Tanum ble klargjort og sendt inn for publisering i slutten av januar 2019. 
Om økningen i antall bilder ikke r så stort så er derimot mengden informasjon som er lagt til 
på personene betydelig, og for alle disse stedene er data nå mye mer fullstendig. 
 
Høsten 2018 startet fotografering og registreringen av gravminnene ved Slagen kirke, og 
flere andre har sagt de ønsker å delta rundt om i fylket fra våren 2019 når det blir bedre 
forhold for å fotografere. 
 
I tillegg har gravminnekoordinator jobbet med fire gravplasser i Arendal i Aust-Agder fordi de 
ikke hadde noen med erfaring med å registrere gravminner. Den første, Barbu kirke, trengte 
mye oppretting, kontroll og korrigeringer før den kunne publiseres. De neste tre for 
Helleheia og Stokken krevde mye mindre korrigeringer før de kunne publiseres.  
 
Gravminnekoordinator er John Ludvigsen. 
 
 

Årsmelding 2018 fra Kilderegistreringsgruppa i Slekt og Data Vestfold 
 
Vi har jobbet jevnt og trutt i 2018. Det var vært ett ’produktivt’ år i forhold til 2017.  
 

I år har vi sendt inn skannede kirkebøker fra: 
Andebu, 1878-1909; konfirmerte og viede 
Horten 1855-1871; hele kirkeboka 
Horten 1872-1877; hele kirkeboka 
Slagen\Sem 1702-1764; døpte og gravlagde 
Slagen\Sem 1764-1792; døpte 
Slagen\Sem 1878-1891; gravlagte 
Hedrum 1904-1908: hele kirkeboka 
Brunlanes\Kjose 1866-1890, hele klokkerboka 
Folketellinger 1891 for Brunlanes, Tjølling, Hedrum og Lardal 
Skifteprotokoller for Søndre Jarlsberg 1-11, 1700-1793, 3746 poster 
 
Videre arbeides det med: 
Tjøme 1879-1890 ved Anne Kamfjord 
Vivestad\Ramnes 1900-1914 ved Odd Roar Sulutvedt      
Andebu 1878-1909 ved Hellik Furuheim 
Lardal 1814-1835 ved Jenny Emelia Nikolaisen 



Horten 1878-1887 ved Jon Erik Berg-Hansen 
Høsten 2017 greide vi å opprette en Kilderegistreringsgruppe på Tønsberg bibliotek. Denne 
fortsatte med mer eller mindre hell i 2018, med vekslende deltakelse. Vi har vært mellom 3-
5 deltakere hver gang, og tar gjerne i mot flere som har lyst å prøve seg.  
Medlemmer som er interessert i å kilderegistrere, kan ta kontakt med meg på følgende 
mailadresse 
kildereg@vf.disnorge.no 
 
Kildekoordinator i Slekt og Data Vestfold 
Rune Helland 
 
  
 
Medlemsbladet DIZ  
 
Slekt og Data Vestfold er ett av fire distriktslag på landsbasis med eget medlemsblad. Det 
betyr mye for ekstern profilering og for fellesskapet i foreningen. Det er i 2018 publisert 4 
nummer av DIZ i 23. årgang, med 38 artikler fra 20 bidragsytere og Tor Gervin som redaktør. 
Alt arbeid har vært utført på dugnadsbasis. Hyggelige tilbakemeldinger bekrefter at bladet 
blir godt mottatt og lest, også utenfor Vestfold. Styret har imidlertid fått en utfordring, da 
redaktøren har bedt om avløsning etter 4 år med mange arbeidstimer. Så langt har vi ingen 
til å overta. Det er styrets håp at vi fortsatt skal kunne ha vårt eget medlemsblad. Der vi nå 
står, legger styret legge opp til mer regelmessig informasjonsflyt og artikkelpublisering på 
lagets nettsider og på Facebook. 

 

SLEKTSFOTO PROSJEKTET 
En sammensatt gruppe av personer fra Vestfold Slektshistorielag, Jarlsberg Historielag og 
Slekt og Data Vestfold, registrerer og av-fotograferer gamle negativer (på glassplater) som er 
en del av samlingen til Vestfold Fylkesmuseum.  
De som er med i gruppen er:  
Frank Nordberg 
Oddne Johansen 
John Ludvigsen,  
Marit Jorde 
Ove Gunnar Jacobsen 
Pr. desember 2018 var det registrert og avfotografert ca. 6150 bilder. Etter fotograferingen 
blir bildene behandlet på forskjellig vis og lagt ut på internett. Der er det ved årsskiftet 
publisert 5821 bilder.  
Adressen til bildene på de nye nettsidene er https://www.slektogdata.no/nb/lokale-
aktiviteter/slektsfoto  
Koordinator for gruppen har vært Frank Nordberg 
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BROTHER’S KEEPER 
Brother’s Keepers brukergruppe har hatt 10 møter i løpet av 2018. Hver 1. onsdag i mnd. 
møtes man i lokalene til Vestfold Slektshistorielags på Nauen. På møtene kommer det ca. 10-
12. 
Koordinator for gruppen er Frank Nordberg 
 

LOKALE LAG 
Årsrapport 2017 for Slekt og Data Larvik 
 
S&D Larvik har i 2018 blitt ledet av en gruppe bestående av Lars Brathagen, Bjørn Terje 
Løwer og med Vidar Øverlie som hovedkontaktperson. 
 
Det ble avholdt 9 medlemsmøter i 2018. På noen av møtene har vi hatt enkle presentasjoner 
med aktuelle emner. Møtene har vært holdt på Larvik museum og blitt annonsert ved epost 
til medlemmene i Larvik området, på møtekalenderen til S&D Vestfold sin nettside og 
lokalavisen Østlands-Postens ØP-puls. Oppmøte har variert mellom 5 og 15 personer som er 
på linje med forrige år. 
 
S&D Larvik har også i skoleåret 2017/2018 samarbeidet med Thor Heyerdahl videregående 
skole i Larvik om en slektsforskerpris for ungdom i distriktet. Representanter fra S&D Larvik 
ga tre tredjeklasser ved skolen en innføring i slektsforskning og rettledning til elever som 
arbeidet med oppgaver relatert til slektsforskning. Det ble satt ny deltakerrekord med 40 
bidrag i konkurransen. Vinneren fikk sitt bidrag publisert i S&D Vestfold sitt medlemsblad 
DIZ. For femte året på rad ble prosjektet videreført høsten 2018 og en ny slektsforskerpris 
for ungdom vil ble delt ut i 2019. 
I 2018 sank antallet medlemmer i S&D Larvik sitt dekningsområde fra 113 til 103. Det var 15 
nyinnmeldte i løpet av året som er en økning fra 10 i 2018 
 

Slekt og Data Re:  
 
Har hatt 7 arbeidsmøter i 2018. Møtene har hatt varierende besøk, fra 4 til 10 personer. 16 
ulike personer har totalt besøkt møtene våre i 2018. Re bibliotek, hvor vi avholder møtene 
våre, har vært en god samarbeidspartner, de forsøkte å få til en bokaften med forfatteren 
Edvard Hoem, men han hadde dobbeltbooket.  
Alle møtene har vært annonsert i ReNytt, i tillegg til aktiv annonsering i flere lokale 
Facebookgrupper. Det sendes e-post til alle medlemmer i Re kommune før hvert medlem. 
Odd Roar Sulutvedt og Lars Jørgen Ormestad har stått ansvarlige for lokaler og kaffe på 
møtene.  
I tillegg til vår ordinære drift er markedene Vivestad Høstmarked og Sensommerfestivalen på 
Våle prestegård. Selv om Slekt og Data Vestfold har hovedansvaret for disse, gjør 
tilstedeværelsen noe med synligheten til foreningen. I tillegg til det som var i vårt distrikt var 
vi med Slekt og Data Vestfold til kulturminnedagen i Hof. 
 
Vi har nå hatt vårt siste møte på Re bibliotek, og flytter til nye lokaler på Revetal bibliotek. 
(Fra Odd Roar Sulutvedt og Lars Jørgen Ormestad, kontaktpersoner Slekt og Data Re) 



Årsrapport 2017 fra Slekt og Data Sande. 
 
I 2018 har gruppa i Sande holdt formiddagstreff hver mandag på Sande prestegård. Når 
Sande historielag er ferdig med sitt møte overtar vi samme lokaler, noe som gjør at noen av 
historielagets medlemmer blir værende og slår av en prat med oss slektsforskere. Iblant har 
de med historiske dokumenter som de ønsker hjelp til å tyde. Om noen har lyst til å starte 
med slektsforskning viser vi gjerne hvordan de kommer i gang. Vi møtes helt uforpliktende, 
ikke alle møter opp hver uke, men stort sett er vi fem-seks personer til stede. Noen jobber 
med registrering av kirkebøker, andre med egen slekt. Står vi fast og ikke kommer videre 
hjelper vi hverandre så godt vi kan. 
 
Vi har også hatt fire kveldsmøter på biblioteket i Sande. Kveldene ble mest brukt til å se på 
mulighetene vi har med Legacy, da dette er det slektsprogram de fleste av oss bruker. Når vi 
først er på biblioteket logger vi oss gjerne inn på bibliotekets nettadresse. Da kan vi på 
nettsiden til Nasjonalbiblioteket (nb.no) søke etter våre forfedre i historiske aviser som ikke 
er tilgjengelig fra privat nettverk. 
 
Gruppa i Sande som transkriberer kirkebøker møtes fast en kveld i måneden. Vi registrerer 
hver våre lister og korrekturleser for hverandre. For året 2018 har vi i pensjonatrommet vårt 
på Digitalarkivet lagt inn fem nye transkriberte lister fra våre to nabokommuner, Svelvik 
(Strømm) konfirmerte 1878-1899 og Skoger fødte og døpte 1842-1861, utflyttede 1842-
1861, utflyttede 1862-1872 og innflyttede 1862-1872. Totalt har det blitt registrert 21 155 
personer. 
Siden denne gruppa startet opp i 2010 har vi levert 46 transkripsjoner av ulike størrelser og 
med det registrert over 100.000 personer. 
 
Vi har også begynt korrekturlesing av kirkebøkene fra Sande som av RHK Sande ble 
transkribert på slutten av 1990 tallet, men den gang ikke korrekturlest ferdig. 
 
Er også i gang med registrering av folketelling 1920 for Skoger. Håper noen av oss i løpet av 
2019 får mulighet til å komme i gang med tellingen for Sande. 
 
Gruppa har i 2018 bestått av Ingjerd Dalsrud, Gunnar Wam, Frode Kristian Hagen, Tone 
Galleberg, Inger-Lise Sjødal Hauge, Elise Marie Thorkildsen, Kjell Olaussen og Anne-Grethe 
Syvertsen. 
 
Vi takker for et hyggelig og aktivt år. 
 
Fra Elise Marie Thorkildsen, Kjell Olaussen og Anne-Grethe Syvertsen, ved Slekt og Data 
Sande. 
 

Årsrapport fra Sandefjordsgruppen 2018 
  
Vi har våre faste slektsforskertreff hver første mandag i måneden fra kl 1830. Disse treffene 
blir avholdt i Sandefjord Lokalhistoriske senters lokaler på Gamle Pukkestad gård. Der er 
det trådløst nettverk, vi får tilgang på kjøkkenkrok og det er fremviser slik at vi kan 
demonstrere og vise fra egen PC direkte til stor skjerm. 



  
Vi har hatt 9 treff siden forrige årsmøte, og det er et snitt på 11 personer på møtene. Også i 
år har det i stor grad vært arbeidsmøter hvor vi har gitt hverandre hjelp til søk i forskjellige 
kilder, arbeid med slektsprogram og annet slektsrelatert arbeid. Nye medlemmer er innom 
for å få hjelp, bl.a. til å legge inn slektsprogram på PC’en og oppstartshjelp med å legge inn 
personer i programmet. 
  
Sammen med Sandefjord Bibliotek arrangerte vi Slektsforskerdag i år også. Morten 
Thorvaldsen holdt et veldig interessant foredrag om "En by blir til - En oversikt over kilder til 
Sandefjords og omegns bygningshistorie og fremvekst".  Samtidig presentere han ulike 
arkivkilder som gir bidrag til kunnskap om tidligere slekters eiendommer i Sandefjord og 
omliggende bygder. Vi hadde også stasjoner som hadde stort «belegg» hele dagen av folk 
som ville ha hjelp. Vi fikk veldig gode tilbakemeldinger for arrangementet. Av annen aktivitet 
kan nevnes at jeg hadde dagskurs for en klasse ved Skagerak International School. Jeg holdt 
også et foredrag i Rauma Slekt og data om min egen base. 
I november hadde vi Tore Svenning på besøk. Han fortalte om sin nettside «Sandefjordsfolk 
1701-1845» http://virtueltbymuseum.xyz/ hvor han har samlet mye stoff knyttet til 
Sandefjord/Sandar. 
 
Noen av Sandefjords medlemmer er aktive i digitalisering og skanning av arkivmateriale fra 
Vestfold. Særlig siden vi har fått tilgang i det kommunale arkivet på rådhuset i Sandefjord, 
har mye interessant arkivmateriale blitt tilgjengelig på Slekt og Data Vestfold sine nettsider. 
 
Osvald Rydjord 
 

Årsrapport 2018 for Slekt og Data Tønsberg 
 
Møtene holdes på Tønsberg og Færder Bibliotek hvor vi har hatt mulighet for å bruke to 
separate rom dersom man ønsker å dele seg i to forskjellige aktiviteter. 
Tidspunkt er første torsdag i måneden. 
Gruppen har også i 2018 vært ledet av Slekt og Data Vestfold ved Rolf Dahl, John Ludvigsen, 
Irene Plathán og Henning Halvorsen i mangel av en egen gruppe til å drive Slekt og Data 
Tønsberg så langt. 
Møtene har stort sett var holdt som arbeidsmøter hvor vi har delt erfaringer og tips, og har 
hjulpet hverandre.  
 
 
 
For styret i Slekt og Data Vestfold 
John Ludvigsen 


